
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
 

PORTARIA Nº 01/2011 
 
 SÚMULA: Nomeia Servidores da Universidade Estadual 

do Norte do Paraná - UENP. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 
RESOLVE 

 
 Art. 1o Ficam nomeados os servidores relacionados em anexo a partir do dia 01 de 
janeiro de 2011. 
 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE.  

 
Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 03 de janeiro de 2011. 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

ANEXO – PORTARIA 01/2011 
   

NOME FUNÇÃO CARGO RG 
Alfredo Moreira da Silva Júnior Pró-Reitor de Recursos Humanos PRORH DA-1 5.026.125- 5 
Amarildo Martins Diretor Administrativo PROAF DA-3 3.155.488-8 
Ana Rita Levandovski Pró-Reitora de Graduação PROGRAD DA-1 3.671.419-0 
Anderson Tunes Fonseca Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação NTPI FA-2 5.460.890-0 
Andressa Fernanda Matos 
Bonfim 

Bibliotecária REITORIA DA-3 9.803.823-0 

Antonio César Madeira Coordenador de Gestão de Bens Patrimoniais REITORIA FA-2 5.727.199-0 
Cristiane Yanase Hirabara de 
Castro 

Chefe da Seção de Projetos e Programas de 
Extensão 

PROEC FA-2 5.177.124-9 

Danilo Júnior de Oliveira Diretor de Cultura PROEC DA-3 77.743.332 

Douglas Ferreira Feire 
Chefe da Seção de Treinamento e 
Aperfeiçoamento de Pessoal 

PRORH FA-3 7.214.831-2 

Fernando de Brito Alves Chefe de Gabinete  REITORIA DA-1 10.981.821-6 
Francine Franini Assessor Especial REITORIA DA-3 5.911.534-0 
Hamilton Donizete Augusto Chefe da Divisão de Pagamentos PRORH FA-2 3.222.437-7 
Hiudéa Tempesta Rodrigues 
Boberg 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação PROPG DA-1 1.162.951 

José Carlos Alves Chefe da Divisão de Registro de Diplomas PROGRAD FA-2 4.344.613-4 
José Paulo Guandelini da Silva Diretor de Orçamento e Finanças PROAF DA-3 1.254.515-0 

Josiane Petenaci de Araújo 
Secretária Geral dos Órgãos Colegiados 
Superiores 

REITORIA DA-3 6.330.083-7 

Lucas Fonseca 
Chefe da Divisão de Orçamento e 
Contabilidade 

PROAF FA-2 9.072.997-7 

Luci Monçato Diretora de Acompanhamento Acadêmico PROGRAD DA-3 737.508-5 
Luiz Fernando de Farias Chefe da Divisão de Documentação PROGRAD FA-2 7.751.065-6 
Márcia de Souza Bronzeri Pró-Reitora de Administração e Finanças PROAF DA-1 8.448.132-7 
Márcio Luiz Carreri Diretor de Extensão PROEC DA-3 4.764.140-3 
Maria Apparecida Valério Diretora de Pesquisa PROPG DA-3 3.629.746-8 
Maurício Gonçalves Saliba Diretor de Administração de Ensino PROGRAD DA-3 10.824.598-0 
Plínio Alves de Camargo Assessor Especial REITORIA DA-3 3.856.147-2 
Rogério Barbosa de Macedo Pró-Reitor de Extensão e Cultura PROEC DA-1 3.942.706-0 
Rosangela Trindade 
Montanheiro Demétrio 

Chefe da Seção de Patrimônio  PROAF FA-3 
11.321.776- 
SP 

Sonia Regina Leite Merege Chefe da Divisão de Avaliação PROPAV FA-2 8430349 
Soraya Saad Lopes Assessora Jurídica REITORIA DA-1 3.079.883-0 
Valdomiro Kazmierczak Diretor de Material PROAF DA-3 1.123.257 
Valéria Cristina Setti Nogueira Assessora Especial REITORIA DA-3 4.173.296-2 
Vitor Amadeu Cavalheiro Dall 
Stella 

Diretor de Pagamentos PRORH DA-3 7.585.624-5 

Wagner Holtz Merege Diretor de Avaliação Institucional PROPAV DA-3 5.182.751-1 

Wellington Della Mura 
Coordenador do Núcleo de Tecnologia e 
Processamento da Informação 

NTPI DA-3 9.754.894-3 

 
 


